



## Excel Development Bank LTD.

( 'B 'Class Financial Institution licensed by Nepal Rastra Bank for 3 Districts)  
 Central Office, Muktichowk, Ward No. 7, Birtamode Municipality, Jhapa, Nepal  
 Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 2<sup>nd</sup> Quarter [2071/09/30] of the fiscal year 2071/72

Rs '000'

| S.N.     | Particulars  | This Quarter Ending | Previous Quarter Ending | Corresponding Previous Year Quarter Ending |
|----------|--|---------------------|-------------------------|--|
| <b>1</b> | <b>Total Capital &amp; Liabilities (1.1 to 1.7)</b>                            | <b>3,034,145.54</b> | <b>3,132,582.69</b>     | <b>2,934,697.20</b>                        |
| 1.1      | Paid-up Capital  | 202,500.00          | 150,000.00              | 100,000.00                                 |
| 1.2      | Reserves and Surplus   | 84,547.15           | 118,937.72              | 123,195.92                                 |
| 1.3      | Debenture and Bond   |                     |                         |  |
| 1.4      | Borrowings   | 20,000.00           |                         |  |
| 1.5      | Deposits (a+b)   | <b>2,587,415.14</b> | <b>2,722,597.05</b>     | <b>2,612,329.72</b>                        |
|          | a. Domestic Currency   | 2,587,415.14        | 2,722,597.05            | 2,612,329.72                               |
|          | b. Foreign Currency  |                     |                         |  |
| 1.6      | Income Tax Liabilities   | 13,337.03           | 30,256.53               |  |
| 1.7      | Other Liabilities  | 126,346.22          | 110,791.38              | 99,171.56                                  |
| <b>2</b> | <b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>   | <b>3,034,145.54</b> | <b>3,132,582.69</b>     | <b>2,934,697.20</b>                        |
| 2.1      | Cash & Bank Balance  | 560,621.83          | 526,156.39              | 744,761.20                                 |
| 2.2      | Money at call and short Notice   | 286,606.99          | 647,230.70              | 499,851.43                                 |
| 2.3      | Investments  | 100.00              | 100.00                  | 100.00                                     |
| 2.4      | Loans & Advances (a+b+c+d+e+f)   | <b>2,041,615.43</b> | <b>1,844,548.50</b>     | <b>1,610,072.97</b>                        |
|          | a. Real Estate Loan  | 43,201.57           | 43,416.06               | 43,755.11                                  |
|          | 1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs 10 million) |                     |                         |  |
|          | 2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan                  |                     |                         |  |
|          | 3. Income generating Commercial Complex Loan                                   |                     |                         |  |
|          | 4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)                 | 43,201.57           | 43,416.06               | 43,755.11                                  |
|          | b. Personal Home Loan of Rs. 10 million or less                                | 181,915.34          | 143,690.55              | 154,726.44                                 |
|          | c. Margin Type Loan  |                     |                         |  |
|          | d. Term Loan   | 194,483.38          | 149,836.38              | 168,862.20                                 |
|          | e. Overdraft Loan / TR Loan / WC Loan  | 1,349,744.68        | 1,268,604.95            | 1,153,691.64                               |
|          | f. Others  | 272,270.45          | 239,000.56              | 89,037.58                                  |
| 2.5      | Fixed Assets   | 39,185.78           | 38,855.01               | 33,539.39                                  |
| 2.6      | Non Banking Assets   |                     |                         |  |
| 2.7      | Other Assets   | 106,015.52          | 75,692.09               | 46,372.21                                  |
| <b>3</b> | <b>Profit and Loss Account</b>   |                     |                         |  |
| 3.1      | Interest income  | 134,948.79          | 60,838.52               | 133,780.17                                 |
| 3.2      | Interest Expense   | 57,873.24           | 29,886.26               | 68,960.75                                  |
| <b>A</b> | <b>Net Interest Income (3.1-3.2)</b>   | <b>77,075.55</b>    | <b>30,952.26</b>        | <b>64,819.42</b>                           |

|          |  |                  |                  |                  |
|----------|--|------------------|------------------|------------------|
| 3.3      | Fees Commission and Discount                         | 1,298.19         | 569.46           | 1,579.60         |
| 3.4      | Other Operating Income                               | 7,619.21         | 2,756.14         | 6,393.12         |
| 3.5      | Foreign Exchange Gain/Loss (Net)                     |                  |                  |                  |
| <b>B</b> | <b>Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>        | <b>85,992.95</b> | <b>34,277.86</b> | <b>72,792.14</b> |
| 3.6      | Staff Expenses                                       | 12,881.10        | 8,387.47         | 14,412.31        |
| 3.7      | Other Operating Expenses                             | 11,048.11        | 6,379.65         | 12,983.60        |
| <b>C</b> | <b>Operating profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b> | <b>62,063.75</b> | <b>19,510.74</b> | <b>45,396.23</b> |
| 3.8      | Provision for Possible Loss                          | 13,514.93        | 3,878.91         | 6,335.57         |
| <b>D</b> | <b>Operating profit (C-3.8)</b>                      | <b>48,548.82</b> | <b>15,631.82</b> | <b>39,060.66</b> |
| 3.9      | Non Operating Income/Expenses (Net)                  |                  |                  |                  |
| 3.1      | Write Back of Provision for Possible Loss            |                  |                  |                  |
| <b>E</b> | <b>Profit From Regular Activities (D+3.9+3.10)</b>   | <b>48,548.82</b> | <b>15,631.82</b> | <b>39,060.66</b> |
| 3.11     | Extraordinary Income/Expenses (Net)                  |                  |                  |                  |
| <b>F</b> | <b>Profit Before Bonus and Taxes (E+3.11)</b>        | <b>48,548.82</b> | <b>15,631.82</b> | <b>39,060.66</b> |
| 3.12     | Provision For Staff Bonus                            | 4,413.53         | 1,421.07         | 3,550.97         |
| 3.13     | Provision For Tax                                    | 13,240.59        | 4,263.22         | 11,046.84        |
| <b>G</b> | <b>Net Profit/Loss (F-3.12 -3.13)</b>                | <b>30,894.70</b> | <b>9,947.52</b>  | <b>24,462.85</b> |
| <b>4</b> | <b>Ratios</b>  |                  |                  |                  |
| 4.1      | Capital Fund to RWA                                  | 11.05%           | 11.09%           | 11.05%           |
| 4.2      | Non Performing Loan (NPL) to Total Loan              | 3.36%            | 2.23%            | 2.77%            |
| 4.3      | Total Loan Loss Provision to total NPL               | 68.08%           | 90.14%           | 71.13%           |
| 4.4      | Cost of Funds  | 4.32%            | 4.39%            | 5.80%            |
| 4.5      | CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)          | 71.26%           | 61.87%           | 56.96%           |
| 4.6      | Base Rate (for class "A" banks )                     |                  |                  |                  |
|          | <b>Additional Information (Optional)</b>             |                  |                  |                  |
|          | Average Yield (Local Currency)                       | 12.51            | 12.85            | 13.52            |
|          | Net Interest Spread (Local Currency)                 | 8.19             | 8.46             | 7.72             |
|          | Return on Equity                                     | 25.06            | 15.98            | 21.92            |
|          | Return on Assets                                     | 2.04             | 1.27             | 1.67             |



## इक्सेल डेभलपमेन्ट बैंक लि., मुक्ति चौक, वडा नं.-७, बिर्तामोड न.पा. म्यापा

फोन नं. ०२३-५४३७१४, फ्याक्स नं. ०२३-५४३५६३

आ.व. २०७१/७२ को दोस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

### १. वित्तीय विश्लेषण

(क) आ.व. २०७१/७२ को दोस्रो त्रयमास (२०७१ कार्तिक, मंसिर, पौष) को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण मिति ..... को ..... राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

|                            |       |          |
|----------------------------|-------|----------|
| प्रतिशेयर आमदानी (वार्षिक) | : रु. | ३०.५१    |
| प्रतिशेयर नेटवर्थ          | : रु. | १३७.००   |
| प्रतिशेयर कूल सम्पत्ती :   | : रु. | १,४९८.३४ |
| पि.ई. अनुपात (वार्षिक)     | :     | २३.२७    |
| तरलता अनुपात               | :     | ३२.७४    |

### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

(क) यस बैंकको मौज्जात तथा तरलताको अवस्था व्यवस्थापनले पूर्वानुमान गरे अनुसारनै संतोषजनक रूपमा रहेको छ । यस बैंकको कर्जा निक्षेप अनुपात ७१.२६ प्रतिशत रहेको छ ।

(ख) यस बैंकले आ.व. २०७१/७२ मा व्यवसायीक योजनानुसार बैंकको निक्षेप एवं कर्जा कारोबारमा यथोचित वृद्धि गर्दै लैजाने, बैंकको ग्राहक सेवा स्तरमा वृद्धि गरिने, व्यवसायीक विकासका लागि नयाँ शाखाहरु खोल्ने एवं भैरहेको शाखाहरुको स्तर वृद्धि गर्दै लैजाने नीति रहेकोमा सोही अनुसार कारोबार सम्पन्न भएको छ साथै उपयुक्त बैंक तथा वित्तीय संस्थासंग मर्जर गर्ने / हुने विषय समेत सकारात्मक रहेको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट यस बैंकको नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्वीक असर पर्न सक्ने खास घटना वा अवस्था नभएको ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धि विवरण

क. यस अवधिमा यस संस्थाले वा यस संस्थाको विरुद्धमा कुनै मुद्दा मामीला नभएको ।

### ४. शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण

(क) देशको समष्टिगत शेयर बजारको कारोबारमा उत्तरचढाव आई यस बैंकको शेयर कारोबार पनि खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको ।

(ख) शेयर कारोबार तर्फ यस त्रैमासको कारोबार (नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लि. को वेब साइट अनुसार)

|                   |        |                         |        |
|-------------------|--------|-------------------------|--------|
| अधिकतम मूल्य      | रु ७१० | न्यूनतम मूल्य           | रु ५१० |
| अन्तिम मूल्य      | रु ७१० | कुल कारोबार शेयर संख्या | ४७,८८६ |
| जम्मा कारोबार दिन | ४०     |                         |        |

### ५. समस्या तथा चुनौती

बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको वढदो उपस्थिती एवं एक आपस विचको प्रतिस्पर्धाको स्थिती का साथै विभिन्न बैंकहरुमा हुने अन्तर बैंकिंग निक्षेप र सापटी तथा बैंकले दिने व्याजमा गिरावटको वावजुद पनि यस बैंकको नाफामूलकता सकारात्मक रहेको छ । यसका साथै कारोबार वृद्धि तथा विस्तारको अनुपातमा कमश प्राथमिक पूँजीमा वृद्धि गरी उपयुक्त लगानीका क्षेत्र पहिल्याई प्रतिस्पर्धात्मक ढंगबाट संकलित निक्षेपलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी बैंकको नाफामूलकतामा वृद्धि ल्याउनु थप चुनौतीपूर्ण बनेको देखिएको छ । यस स्थितीमा यस बैंकले उपयुक्त व्यवसायिक नीति लिई ग्राहकहरुको सदा भै रहि आएको यस बैंकको विश्वासमा अभिवृद्धि गराई समग्र कारोबारमा संतोषजनक रूपमा वृद्धि गरी सुदृढ तरलताको स्थिती तथा नाफामूलकता लाई कायम गर्न प्रतिस्पर्धात्मक क्षमतामा अभिवृद्धि गर्नु पर्ने चुनौती देखिएको छ । यस बैंकले नयाँ सेवाहरुको आवश्यकतालाई महसुसगारि Pumori Plus IV Software जडान गरी संचालनमा ल्याईसकेको साथै SMS तथा Mobile Banking सेवा समेत शुरु गरिसकेको छ । चाडैने ATM, Utility Payment, लकर जस्ता सेवाहरु पनि थप गर्ने तर्फ आवश्यक कार्य अगाडि वढाएको छ ।

### ६. संस्थागत सुशासन

यस बैंक सर्वसाधारण जनताको पहुँच भित्र रहेको र बैंकले लक्षित गरेको ग्राहकहरु पनि यसै समुह भएकोले ग्राहकहरुको बैंक प्रतिको विश्वासलाई कायम राख्न एवं विश्वासमा वृद्धि गरि संस्थालाई सबल, नियमित र पारदर्शी ढंगले चल्नु पर्ने सत्यलाई आत्मसात गरी नियमनकारी निकायहरु नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सबै निकायहरुका निर्दिष्ट नियमहरु एवं अन्य प्रचलीत नियम कानूनको परिधी भित्र रही यस बैंकको कारोबार स्वच्छ रूपमा संचालन भई आएको छ । साथै बैंकले सुशासन तथा संचालन जोखिमहरु कम गरी कारोबारलाई व्यवस्थीत गर्न विभिन्न आन्तरीक नीति नियम तथा निर्देशिकाहरुको तर्जुमा गरी लागु गरीएको, आन्तरीक लेखा परिक्षण समितिको बैठक र आन्तरीक लेखापरिक्षण नियमीत रूपमा गराई समिति तथा लेखापरिक्षकबाट प्राप्त सुझावहरु कार्यान्वयन तथा समिक्षा गर्ने गरिएको तथा तदानुसार आवश्यक सुधारका कार्यहरु गर्ने गरिएको छ ।

### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।